Time A:

Local:

Estadio:

1.

Itens

11

1.2

121

13

1.4

15

1.6

1.7

BRASIL

Relatério do Delegado do Jogo — Checklist Operacional

FIGUEIRENSE FUTEBOL CLUBE/SC

Florianopolis, SC.

Orlando Scarpelli

Instalagdes | AvaliacOes Gerais

Atividades
Chegada do Delegado da Partida ao estadio

Identificar o responsavel ou a administragdo do
estadio

Identificar os acessos do estadio (torcedores,

delegacdes, imprensa e servigos)

Identificar o responsavel pela seguranca privada

contratada

Identificar o responséavel pelo CFTV

Identificar o responsavel pelo policiamento em

servico

Identificar o responsavel pelo servico de atendimento

de emergéncia (ambuléncias)

Identificar o responséavel pelas catracas

Time B: OPERARIO/PR

Data:

Hora:

Exigéncias
antes do horario da partida (12:05)

JOAO BATISTA DOS SANTOS- (48) 3878-3956
do Clube e 999121341

Setor A — Portéo 13 — Torcedores do Figueirense
Setor B — PortBes 7 e 10-Torcedores do Figueirense
Setor C — Portdes 4 — Torcedores do Figueirense
Setor D — Portdo 2 — Torcedores do Figueirense
Setor E — Portdo 16 — Torcedores do Visitante
Delegacgéo Figueirense Portédo 9

Delegacéo Visitante Portdo 15

Imprensa Portédo 13 (Portdo Especial - Convidados)
Servigos Portéo 3

Portdo 8 — PM, Ambulancia e Bombeiros
CRISTIANO SALLABERRY SANTAREM -
GERENTE - OPERACIONAL CR VIGILANCIA E
SEGURANCA

RODRIGO PASCHOAL - (48) 3878-3956 do Clube

TTE TAGLIARI - 22 BPM — FONE-(48) 3229-6982

— Efetivo 35 Homens.

MEDICA — DRA PAULA DO AZEVEDO DO
NASCIMENTO CRM - 24800 AMBULANCIA
(HELP EMERGENCIAS MEDICAS), ENFERMEIRA
RAQUEL LIMA - COREM 303528 E ROBERTA
MEDEIROS DA ROSA COREM-444556,
MOTORISTA SOCORRISTA ROBSON
NASCIMENTO CPF-831.286.70072 (FONE DA
HELP 40013200). AMBULANCIA FIGUEIRENSE-

MARCELO FUJII- (48) 3878-3956 MOTORISTA
SOCORRISTA. —.

Futebol CARD- MARCELO LIMA — (48) 3878-3956
do Clube

30 de Novembro de 2019

16:30 (horério de Brasilia)
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Itens

1.8

1.9

1.10

111

1.12

1.13

1131

1.13.2

1.13.3

1.13.4

1.135

1.13.6

1.13.7

Itens

21

2.2

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

2.10

Atividades

Identificar o responséavel pela iluminacédo do estadio

Identificar o local para a delegagéo visitante

Coordenar a abertura dos portdes

Identificar o responsavel pelo equipamento de som

Identificar o responsavel pelo som equipamento de

teldo

Identificar o responséavel pelo gramado

Conferir o cronograma de irrigacao
Checar a marcacao das linhas oficiais
Avaliar nivelamento do piso do gramado
Avaliar a estética do gramado

Checar a fixagao das traves

Checar a instalagdo das redes

Checar as bandeiras de escanteio

Instalagdes | Vestiarios das equipes

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminacéo

Elétrica
Refrigeracdo
Ventilagcdo

Hidraulica

Chuveiros

Banheiras de hidromassagem

Macas para massagem

Geladeira e/ou freezer

Exigéncias

ALEX SANDRO RIBEIRO - (48) 3878-3956 do
Clube

Vestiarios Portdo 15 e Dirigentes CAMAROTE
ESPECIAL
Abertura as 15:30hs, Conforme Estatuto do
Torcedor, sob s vistas do TTE TAGLIARI -222.CIA,
CRISTIANO SALLABERRY SANTAREM -
GERENTE OPERACIONAL CR VIGILANCIA E
SEGURANCA, PAULO SERGIO GOULART FISCAL
DA FCF E ESTE DELEGADO.

RADIO FIGUEIRA — JHON LEL- (48) 3878-3956
do Clube

MARKETING  FIGUEIRENSE -
KLEIMANN - (48) 3878-3956 do Clube
ALEX SANDRO RIBEIRO- (48) 3878-3956 do

Clube

FERNANDO

conferido o sistema ,9, 6,3 e 1
marcagdes de acordo

bom estado, grama bem cortada
em boa apresentacéo

fixadas nos locais corretos
redes bem presas no local

de acordo com a marcagéo

Exigéncias

Boa aparéncia

Boa aparéncia

Boa, inclusive com lampadas de Emergéncia
Diversas Tomadas em funcionamento
Natural

Normal

Chuveiros funcionando quente e frio

08 chuveiros com agua quente e fria em perfeito
funcionamento

1 Banheira em perfeito funcionamento sé no
vestiario do mandante

Vestiario mandante possui 04 macas de massagem
e no visitante 02 macas de massagem

Em ambos os vestiarios possuem 1 freezer em

perfeito funcionamento
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2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

Itens

3.1

3.2

3.2

3.3

3.4

35

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

4.

Item

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo

Sala para os técnicos
Armarios (com cabides)
Area interna para aquecimento

Internet

Instalagdes | Vestiario da arbitragem

Atividades
Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagéo

Elétrica
Refrigeracdo
Ventilagao

Hidraulica

Sala ou vestiario feminino

Chuveiros

Banheiras de hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Lanches e hidratacdo

Mesa e cadeiras
Armarios (com cabides)
Area interna para aquecimento

Internet

Instalagdes | Controle antidopagem

Atividade

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagéo

Luz de emergéncia
Elétrica

Refrigeracao

N&o possui

Somente no vestiario do mandante
Somente no Clube mandante

Somente no Vestiario do Clube Mandante

Internet com cabo a disposicéo e Rede Wi-fi

Exigéncias

Boa aparéncia

Boa aparéncia

Boa, inclusive com lampadas de Emergéncia
Diversas Tomadas em funcionamento

Ar Condicionado

Normal

Chuveiros funcionando quente e frio

Vestiario feminino, com 02 Armarios, 01 chuveiro e
vaso sanitario
02 Chuveiros com &gua quente e fria e perfeito

funcionamento
N&o possui

Possui 1 Maca de massagem em boas condi¢cbes e
e 03 espressigadeiras

Possui 01 Caixa Térmica para 100 litros

Uma Cesta de Frutas, agua, café, refrigerante e

Pasteis.

Possui 02 mesas e 01 balcao, 04 cadeiras 6 bancos
Possui 06 Armarios em condi¢fes de uso
N&o possui

Internet com cabo a disposicdo e Rede Wi-fi

Exigéncia

Boa aparéncia

Boa aparéncia

Boa, inclusive com lampadas de Emergéncia
Sim possui

Existem tomadas no ambiente

Natural
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4.7

4.8

4.9

4.10

4.11

4.12

4.13

4.14

4.15

4.16

4.17

Item

51

5.2

53

5.4

55

5.6

5.7

5.8

59

Ventilagdo
Hidraulica
Chuveiros
Espelhos
Lixeiras

Sala de espera

Sala de coleta

Mesa e cadeiras

Geladeira ou freezer

Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de

Dopagem

Conferir suas documentagfes e uniformes

Técnico

Atividade
Acompanhar a chegada dos arbitros da partida

Facilitar os tramites de pagamentos a arbitragem antes

do inicio da partida

Identificar o responséavel pelos gandulas escalados

Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem

Checar as bolas que serdo utilizadas na partida

Checar a existéncia de 3 bolas novas em todas as

partidas

Acompanhar a conferéncia dos documentos dos atletas

Garantir que haja a possibilidade e condicdes de ambas

as equipes aquecerem dentro do gramado

Checar a existéncia dos equipamentos de primeiros

socorros exigidos

Ventilagdo

Possui Agua quente e fria nos chuveiros

Possui 01 chuveiro com agua quente e fria
Possuil espelho, posicionado na area de coleta
Possui 03 lixeiras

01 Sala possuindo condi¢des de uso

01 Sala para area de coleta em Separado da area

de espera

Possui 01 e 04 cadeiras em condi¢des de uso

Possui uma geladeira em condi¢bes de uso

SIDNEY GERALDO DA SILVA RG 4941697
SSP/SC, DANILO BRAZ E SIDNEY GERALDO
DA SILVA JUNIOR, TODOS CHEGARAM AS
14;00HS.

FOl CONFERIDO AS DOCUMENTAGCOES
SENDO O SORTEIO REALIZADO NO
INYTERVALO DA PARTIDA, SOB AS VISTAS
DOS MEDICOS DOS CLUBES, QUE FOI
REALIZADO NA SALA DE DOPAGEM.

Exigéncia
O quarteto de arbitragem chegou as 14:29 horas.

Acompanhei os tramites de pagamento da

Arbitragem em espécie AS 16:02HS,
ALEX SANDRO RIBEIRO - FIGUEIRENSE

Foi feito as 18:15hs, com a presenca do Delegado
e 4°. Arbitro.

Foi disponibilizado 09 bolas, sendo 03 Bolas novas
e todas calibradas 11/12 libras com a presenca do
Delegado

03 Bolas Novas foram entregues pelo SR PAULO
SERGIO GOULART- Fiscal da FCF- (047- 3263
9831), ao Figueirense FC.

A conferencia de toda a documentagdo, Relacdes
dos Clubes, foi feita pelo delegado e 4°. Arbitro
RICHARD WERNER FLOTER, e

conferidas no sistema Sumula Internet.

também

O Atletas aqueceram atras das goleiras com o
Inicio de 55min antes da partida, com durag¢édo de
30min

MEDICA — DRA PAULA DO AZEVEDO DO

NASCIMENTO CRM - 24800 AMBULANCIA
(HELP EMERGENCIAS MEDICAS), ENFERMEIRA
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5.10

5.11

Item

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

Coordenar o cumprimento dos horarios estabelecidos

no countdown oficial da partida

Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do

gramado

Comercial

Atividade

Checar a existéncia das placas de publicidade

Checar a uniformidade das placas de publicidade

Checar a existéncia e posicionamento dos publimetas

Checar a presencga de publicidade ndo autorizada ou
conflitante

Checar a veiculagdo de publicidade ndo autorizada no
teldo

Checar a veiculagdo de publicidade ndo autorizada no
som

Coordenar acdes as acdes comerciais e de marketing
realizadas no campo de jogo

RAQUEL LIMA - COREM 303528 E ROBERTA
MEDEIROS DA ROSA COREM-444556,
MOTORISTA SOCORRISTA ROBSON
NASCIMENTO CPF-831.286.70072 (FONE DA
HELP 40013200).

O countdown foi cumprido, com o perfilamento | OK

dos clubes e arhitragem as 18:31hs, com apoio do
funcionario da FCF. JOSE CARLOS JUNIOR E
MARCELO DE NEGREIROS

0 acesso ao entorno, foi coordenado e tudo

transcorreu com normalidade

Exigéncia
N&o houve

Verificamos com antecedéncia com a SPORT
PROMOTION
Verificamos com antecedéncia com a SPORT
PROMOTION

nao existe

nao existe

nao existe

ndo teve nenhuma agéo comercial
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* *
BRASIL
Time A: FIGUEIRENSE FUTEBOL CLUBE/SC Time B: OPERARIO/PR
Local: Florianépolis, SC. Data: 30 de Novembro de 2019
Estadio: Orlando Scarpelli Hora: 16:30 (horario de Brasilia)
1. Na&o conformidades
Item Ocorréncia
1 RELACAO DE GANDULAS ESCALADOS PELO FIGUEIRENSE FC
X CRISTIANE BARROS DE PAULA CPF-796.000.341-68 NASCTO. 09/09/1975
FRANCIELE GOULART CPF-091.041.639-74 NASCTO 18/02/1974
MAYARA MORESCO CPF-085.630.749-11 NASCTO 22/11/1993
X RAFAELA CASTELINI MENDES CPF-058.575.739-98 NASCTO. 27/12/1990
THAISE LOHN CPF-111.342.059-61 NASCTO. 20/11/199
X RENATA GOULART CPF-048.163.789-36 NASCTO. 18/11/1991
2 RELACAO DE MAQUEIROS ESCALADOS PELO FIGUEIRENSE FUTEBOL CLUBE
ANDRE LUIZ MACHADO CPF-909.084.579-87 NASCTO. 11/04/1991
GLAUCO LUIZ MONTOVANI CPF-814.916.624-72 NASCTO. 05/11/1971
3 A EMPRESA CR SEGURANCA E VIGILANCIA OPEROU COM 34 SEGURANCAS.
2. ldentificagcdo do delegado
Nome completo ORIVALDO LEAL
Telefone 48 -99977-4428
E-mail oileal@hotmail.com - ligasaojose@hotmail.com

Assinatura


mailto:oileal@hotmail.com

* *
BRASIL
Time A: FIGUEIRENSE FUTEBOL CLUBE/SC Time B:
Local: Florianépolis, SC. Data:
Estadio: Orlando Scarpelli Hora:
1. N&o conformidades
Item Ocorréncia
1 Nada a Registrar
2. ldentificagcdo do delegado
Nome completo | ORIVALDO LEAL
Telefone 48 -99977-4428
E-mail oileal@hotmail.com - ligasaojose@hotmail.com

Assinatura

OPERARIO/PR

30 de Novembro de 2019

16:30 (horario de Brasilia)


mailto:oileal@hotmail.com

